TÒA ÁN NHÂN DÂN                                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THỊ XÃ BỈM SƠN                                                  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
TỈNH THANH HÓA

Sè:07/2024/ Q§ST-DS                                           Bỉm Sơn, ngày 25 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

      Căn cứ vào các Điều 48, khoản 2 Điều 71, điểm c khoản 1 Điều 217, khoản 1, 3, 4

Điều 218, Điều 219 và khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng Dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số:12/2024/TLST- DS ngày

06/3/2024 về việc “Tranh chấp chia di sản thừa kế”

     Xét thấy: Ngày 22/3/2024 bà Đào Thị H c  đơn rút yêu cầu khởi kiện theo quy định

tại điểm c khoản 1 Điều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự; việc rút đơn của ng  i

khởi kiện là hoàn toàn tự nguyện, kh ng trái quy định của pháp luật;

 QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý sơ thẩm số:12/2024/TLST-DS ngày

06/3/2024 về việc “ Tranh chấp chia di sản thừa kế” giữa:

  - Nguyên đơn: Bà Đào Thị H, sinh năm 1935

Địa chỉ: khu phố 2, ph  ng L, thị xã B, tỉnh T

  - Bị đơn:

1, Anh Mai Xuân H, sinh năm 1987

Địa chỉ: đ  ng 7, thôn G, xã H, huyện H, tỉnh T

2, Mai Thị Ngọc H, sinh năm 1989

Địa chỉ: x m 8, xã K, huyện Y, tỉnh N

3, Mai Thị T, sinh năm 1992

Địa chỉ: khu phố 4, ph  ng L, thị xã B, tỉnh T

- Những người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

1, Mai Xuân Q, sinh năm 1960

Địa chỉ: tổ 10, khu phố 7, ph  ng Đ, thị xã B, tỉnh T

2, Mai Thị H, sinh năm 1965

Địa chỉ: Thôn La Mai, xã N, huyện H, tỉnh N

3, Mai Thị H, sinh năm 1972

Địa chỉ: 75/6/13 Nguyễn L ơng Bằng, xã H, thành phố B, tỉnh Đ.

4. Mai Thị H sinh năm 1975

Địa chỉ: ngõ 29/33, đ  ng An D, ph  ng P, quận T, TP. H

5, Mai Thị Thuý H, sinh năm 1993

Địa chỉ: khu phố 2, ph  ng L, thị xã B, tỉnh T

6, Mai Xuân H, sinh năm 1998

Địa chỉ: khu phố 2, ph  ng L, thị xã B, tỉnh T

7, Mai Thị Phan T, sinh năm 1985

Địa chỉ: 44/3/35 Đinh Núp, thành phố B, tỉnh Đ

8, Mai Xuân T, sinh năm 1989

Địa chỉ: số 51, Ngô Gia Tự, thị trấn Q, huyện C, tỉnh Đ

9, Mai Thị Minh T, sinh năm 1992

Địa chỉ: số 30, tổ 11, kh m 2, ph  ng C, thị xã T, tỉnh A

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

 - Khi c  quyết định đình chỉ giải quyết vụ án dân sự, đ ơng sự c  quyền khởi kiện

yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án dân sự đ  (Theo khoản 1 Điều 218 của Bộ luật tố

tụng dân sự).

3. Đ ơng sự c  quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân thị xã Bỉm Sơn c  quyền

kháng nghị quyết định này trong th i hạn 7 ngày kể từ ngày nhận đ ợc quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định đ ợc niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

   N¬i nhËn:                                                                        THẨM PHÁN
   - Đ ơng sự;

  - VKDND thị xã Bỉm Sơn;

  - Chi cục Thi hành án;

  - L u hồ sơ vụ án.

     TỐNG THỊ HÀ